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Nr 97.
Godkänd av första kammaren den 10 april 1924.
Godkänd av andra kammaren den 10 april 1924.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående tillägg till instruktionen för riksdagens 
revisorer av stats-, banko- och riksgäldsverken jämte en i 
ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 33.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen den 22 februari 1924 avlåten proposition, nr 74, 
har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen antaga 
följande tillägg till instruktionen för riksdagens revisorer av stats-, banko- 
och riksgäldsverken:

» Övergångsbestämmelse.
Riksdagens revisorer för granskning av dels statsverkets med undantag 

för de affärsdrivande verken, dels ock riksgäldskontorets tillstånd, styrelse 
och förvaltning för tiden 1 januari—30 juni 1923 skola sammanträda den 
1 juli 1924.»

I en inom riksdagen väckt motion (II: 413) har hemställts, att riksdagen 
i anledning av Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 74 må antaga följande 
tillägg till instruktionen för riksdagens revisorer av stats-, banko- och riks
gäldsverken :

»Övergångsbestämmelse.
Riksdagens revisorer för granskning av statsverkets och riksgäldskontorets 

tillstånd, styrelse och förvaltning för tiden 1 januari—30 juni 1923 skola 
sammanträda den 1 juli 1924.

Vad i § 12 av gällande instruktion föreskrives rörande tillhandahållande 
av räkenskaper m. m. skall beträffande nämnda revision avse allenast 
sådana verk och inrättningar, söm skolat avgiva särskilda räkenskaper för 
tiden 1 januari—30 juni 1923».
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Enligt vad i propositionen föreslagits, skola under innevarande år två 
revisionsförrättningar äga rum, nämligen en kortare under sommaren, 
avseende övergångshalvåret 1 januari—30 juni 1923, och därefter den sed
vanliga revisionen under månaderna oktober och november, omfattande 
budgetåret 1923—1924.

Nämnda förslag synes riksdagen vara av beskaffenhet att kunna godtagas. 
Den föreslagna anordningen med två revisioner har betingats av att efter 
varje slutad budgetperiod bör författningsenligt följa en särskild revisions- 
förrättning.

Riksdagen är också ense med departementschefen därom, att de affärs- 
drivande verken, vilka alltjämt bibehålla kalenderåret såsom räkenskapsår, 
skola framlägga sina räkenskaper för år 1923 till granskning först vid den 
senare revisionen, vadan sommarens revision, i vad statsverket angår, så gott 
som helt skulle komma att inriktas på den övriga statsförvaltningen.

I den föreslagna övergångsbestämmelsen har emellertid denna tanke så 
utformats, att sommarens revision skulle avse granskning av statsverkets 
»med undantag för de affärsdrivande verken» tillstånd, styrelse och förvalt
ning för övergångshalvåret 1 januari—30 juni 1923. Att på detta sätt genom 
ett uttryckligt stadgande utestänga revisorerna från all möjlighet att vid den 
första revisionen till behandling upptaga exempelvis något affärsverken be
rörande spörsmål, som äger sammanhang med den övriga statsförvaltningen, 
eller vid förekommande resor göra iakttagelser beträffande dessa verk anser 
riksdagen icke böra ifrågakomma.

I överensstämmelse med vad motionsvis påyrkats, anser riksdagen därför, 
att det sålunda föreslagna stadgandet om begränsning beträffande somma
rens revisionsförrättning bör bortfalla och att åt de utsedda revisorerna 
bör överlåtas att utan andra formella inskränkningar i deras befogenhet 
än som betingas av grundlag och instruktion fullgöra dem åliggande 
granskningsskyldighet.

Det sedvanliga överlämnandet av räkenskaper från olika verk och myn
digheter — vilka räkenskaper utgöra en del av det granskningsmaterial, 
som står till statsrevisionens förfogande — torde emellertid, i överens
stämmelse med vad som ovan sagts, böra för de affärsdrivande verkens 
del uppskjutas till den senare revisionen. Till sommarens revisionsför
rättning skulle alltså räkenskaper insändas allenast från sådana verk och 
inrättningar, som haft att avgiva särskilda räkenskaper för tiden 1 januari

30 juni 1923. I enlighet med vad som i motionen föreslagits, synes 
riksdagen ett förtydligande tillägg av nu angivna innebörd böra intagas i 
övergångsbestämmelsen.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att 
riksdagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition 
och den i ämnet väckta motionen antagit följande tillägg till instruktionen 
för riksdagens revisorer av stats-, banko- och riksgäldsverken:
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» Övergångsbestämmelse.
Biksdagens revisorer för granskning av statsverkets och riksgäldskon- 

torets tillstånd, styrelse och förvaltning för tiden 1 januari—30 juni 1923 
skola sammanträda den 1 juli 1924.

Vad i § 12 av gällande instruktion föreskrives rörande tillhandahållande 
av räkenskaper m. m. skall beträffande nämnda revision avse allenast sådana 
verk och inrättningar, som skolat avgiva särskilda räkenskaper för tiden 
1 januari—30 juni 1923.»

Stockholm den 10 april 1924.

Med undersåtlig vördnad.


